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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

ПРОТОКОЛ № 05/2019

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов

18 сентября 2019 года 					              г. Каменск-Уральский 

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов в составе:
председателя Балакиной Елены Геннадьевны,
секретаря: Вощиковой Ирины Валерьевны,
членов комиссии:  Казанцева Николая Петровича, Кротик Елены Александровны, Соломеина Виктора Николаевича.
	Заседание комиссии открыто:14 ч.00 мин.
	Заседание комиссии закрыто: 14 ч. 55 мин.
	На заседание комиссии приглашены ***

	На заседание *** не явились, просили рассмотреть материалы проверки  в их отсутствие.

Председатель оглашает повестку заседания комиссии. 

На заседание приглашаются ***  – *** специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Каменского городского округа,  *** – Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округ.

По пункту 1 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила: 
	
	На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 25.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению» (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ) на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка соблюдения муниципальным служащим *** – *** специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.  Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальный служащий не уведомил о возникновении ситуации конфликта интересов при предоставлении супругу в аренду земельного участка с КН ****.
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 25.07.2019 г. № 02-44-2019
Вопрос председателя Комиссии ***: что Вы можете пояснить по данному вопросу?
	Ответ: письменно я не уведомила председателя Комитета  - *** о том, что мой супруг обратился с заявлением о предоставлении земельного участка, только устно. 
	Вопрос председателя Комиссии ***: что Вы можете пояснить по данному вопросу?
	Ответ: я могу положительно охарактеризовать *** нареканий к ее работе нет.
	Вопросов к муниципальному служащему не имеется.
	Муниципальный служащий удаляется на время обсуждения вопроса и принятия решения.
	Секретарь: на основании п. 27 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Главы МО Каменский городской округ от 25.03.2015 № 719 по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта "а" пункта 15 настоящего Положения, а именно, о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, комиссия принимает одно из следующих решений:
	а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;
	б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
	Обсуждается вопрос - установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округ *** применить к муниципальному служащему  *** меру  дисциплинарной ответственности в виде замечания.

	Голосование: 
«За» -  5 чел.	
«Против» - 0 чел. 
«Воздержался» - 0 чел. 

	Выносится решение. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округ *** применить к муниципальному служащему ***  меру  дисциплинарной ответственности в виде замечания.

*** оглашается решение комиссии.

	На заседание приглашаются *** - ведущий специалист администрации, *** – начальник отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администрации,
	
	По пункту 2 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила.

	На основании информации МО МВД России «Каменск-Уральский» от 28.06.2019 г. 8/4386  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации от *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  ведущим специалистом администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных в отношении супруга за 2018 год не указан прицеп марки *** 
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
Вопрос председателя Комиссии *** что Вы можете пояснить по данному вопросу?
	Ответ: прицеп приобрели в сентябре 2018 г., он стоит 43900 рублей, поэтому не подумала, что его тоже нужно указывать в сведениях о транспортных средствах.
Вопросов к муниципальному служащему не имеется.
Муниципальный служащий удаляется на время обсуждения вопроса и принятия решения.
	Секретарь:  на основании п. 7 приложения № 3 Письма Минтруда России от 21.03.2016 N 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» к несущественным проступкам относится не указание сведений о транспортных средствах, рыночная стоимость которых не превышает 100 000 рублей, фактическое пользование данными транспортными средствами не осуществляется более 10 лет.
Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.
	
	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
	Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	**** оглашается  решение комиссии.
	
	На заседание приглашается *** – Председатель Комитета *** Администрации.

	По пункту 3 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

 На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ  на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  Председателем Комитета *** Администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан 1 счет в ОАО «Альфа банк»», 1 счет ПАО «МТС-банк», 2 счета в ООО «Русфинанс-банк».
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
Вопрос председателя Комиссии ***: что Вы можете пояснить по данному вопросу?
Ответ: *** году мной был открыт текущий кредитный счет в ОАО «Альфа-Банк», который был закрыт в сентябре-октябре 2015 года. 06.10.2015г. банком был открыт без моего согласия счет кредитной карты ***, о чем я не была уведомлена банком. Об имеющемся счете мне стало известно из представления прокуратуры, после чего я незамедлительно обратилась в ОА «Альфа-Банк» за получением выписки (прилагается) и закрытием счета. Согласно выписке по счету на 31.12.2018г. остаток составляет 0,00 руб. 
В ПАО «МТС-банк» кредитные и иные счета я не открывала, о наличии счета, открытом  в данном банке 01.04.2013г., я узнала из представления прокуратуры. По данным Межрайонной ИФНС России № 22 счет закрыт ***. 
В ООО «Русфинанс-Банк» мной *** действительно было открыто 2 кредитных счета, сумма обязательства финансового характера по которым не превышает 500 000 руб.
Вопросов к муниципальному служащему не имеется.
Муниципальный служащий удаляется на время обсуждения вопроса и принятия решения.
	Секретарь:  на основании п. 9,10 приложения № 3 Письма Минтруда России от 21.03.2016 N 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» к несущественным проступкам относится не указание сведений о банковских счетах, вкладах, остаток денежных средств на которых не превышает 1 000 рублей, при этом движение денежных средств по счету в отчетном периоде не осуществлялось, также не указание сведений о счете, открытом в банке, расположенном на территории Российской Федерации, который использовался в отчетном периоде только для совершения сделки по приобретению объекта недвижимого имущества и (или) транспортного средства, если остаток средств на данном счете по состоянию на 31 декабря отчетного периода составлял менее 10 000 рублей.
В данном случае о счета в ОАО «Альфа банк» и ПАО «МТС-банк» открыты в отсутствие согласия и заявления муниципального служащего, представлена выписка ОАО «Альфа банк», где остаток 0.00 руб., поступлений 0.00 руб. Представлены выписки по счетам ООО «Русфинанс-банк», которые открыты для погашения кредита, остаток средств на 31.12.2018 г. не превышает 10000 рублей.
Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	
	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	*** оглашается  решение комиссии.

На заседание приглашается *** – Начальник *** Администрации.

По пункту 4 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  Начальником *** Администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан счет в ПАО «Росгосстрах Банке».
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
Вопрос председателя ***.: что Вы можете пояснить по данному вопросу?
Ответ: расчетный счет по вкладу в ПАО «Росгосстрах Банке» был открыт *** без моего участия, заявление на открытие счета я не писала. Когда я обратилась в банк, то узнала,  что на данный счет были зачислены компенсационные выплаты по договорам страхования, заключенным мной в 1990-е годы. Остаток составил 2432, 73 рублей.
Вопросов к муниципальному служащему не имеется.
Муниципальный служащий удаляется на время обсуждения вопроса и принятия решения.
Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и неполными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	*** оглашается  решение комиссии.

По пункту 5 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

	На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 19.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации от *** проведена проверка соблюдения муниципальным служащим *** – ведущим специалистом Администрации законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.  Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что в 2018 г. муниципальный служащий уведомил о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в *** с нарушением срока, установленного  Порядком  предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 05.04.2016 г. № 521. Кроме того, в  объяснениях  служащий поясняет, что в уведомлении период работы в *** обозначен по 31.12.2018 г., вместе с тем, служащий работал по 20.04.2019 г.
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
На заседание *** не явилась, просила рассмотреть уведомление в её отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 19.07.2019 г. № 02-44-2019.
	Обсуждается вопрос - установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Главе Каменского городского округа,  указать муниципальному служащему *** на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов.
	
Голосование: 
«За» -  5  чел.	
«Против» - 0 чел. 
«Воздержался» - 0 чел. 

	Выносится решение. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Главе Каменского городского округа,  указать муниципальному служащему *** на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов.

	Оглашается решение комиссии.

По пункту 6 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

	На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  Заместителем Главы Администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан счет в ПАО «Восточный Экспресс Банк».
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
На заседание *** не явился, просил рассмотреть материалы проверки в его отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019.
Оглашается объяснение муниципального служащего.
  Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются недостоверными и неполными, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.
	
	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются недостоверными и неполными, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	Оглашается  решение комиссии.

По пункту 7 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

29.10.2018 г. Комиссией были рассмотрены материалы проверки, проведенной на основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 23.07.2018 г. № 02-44-2018. Установлено, что супруга муниципального служащего *** – по совместительству работает в *** 
	После изучения пояснений муниципального служащего, устава *** должностной инструкции ***, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных *** в отношении супруги за 2016 -2017 г. 29.10.2018 г. Комиссией установлено,  что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов.
	Не согласившись с указанным решением, прокурор Каменского района Свердловской области, обратился с административным исковым заявлением к Комиссии с требованием признать незаконным решение Комиссии принятое 29.10.2018 г. в отношении муниципального служащего *** 
На основании решения Каменского районного суда Свердловской области *** требования административного иска частично удовлетворены. Решено признать незаконным решение Комиссии от 29.10.2018 г. в отношении муниципального служащего заместителя Главы Администрации Каменского городского округа *** на Комиссию возложена обязанность, устранить  допущенное нарушение. (Оглашается решение Каменского районного суда Свердловской области от ***).
	Не согласившись с решением Каменского районного суда Свердловской области от *** Комиссией подана апелляционная жалоба в Свердловский областной суд, апелляционным определением от *** указанная жалоба оставлена без удовлетворения. (Оглашается апелляционная жалоба на решение Каменского районного суда Свердловской области *** оглашается апелляционное определение от 11.09.2019 г.)

	Таким образом, на Комиссию повторно вынесены материалы проверки, проведенной на основании распоряжения Главы Администрации от *** в отношении заместителя главы администрации ***
	На  заседание *** не явился, просил рассмотреть материалы проверки в его отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 23.07.2018 г. № 02-44-2018.
Оглашается объяснение муниципального служащего, мотивированное заключение.
	Секретарь: на основании п. 27 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Главы МО Каменский городской округ от 25.03.2015 № 719 по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта "а" пункта 15 настоящего Положения, а именно, о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, комиссия принимает одно из следующих решений:
	а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;
	б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
	Обсуждается вопрос - установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Главе Каменского городского округа,  указать муниципальному служащему *** на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов.
	
	Голосование: 
«За» -  5  чел.	
«Против» - 0 чел. 
«Воздержался» - 0 чел. 

	Выносится решение. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать Главе Каменского городского округа,  указать муниципальному служащему *** на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов.

	Оглашается решение комиссии.

По пункту 8 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

[bookmark: _GoBack]	На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 19.06.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  *** Администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан доход в сумме 1600 рублей, полученный в ***
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
На заседание *** не явилась, просила рассмотреть уведомление в её отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
	Оглашается объяснение ***
	Секретарь: на основании Письма Минтруда России от 21.03.2016 года №  18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» к несущественным проступкам относится – ситуация, при которой разница при суммировании всех доходов в разделе 1 Справки не превышает 10 000 рублей от фактически полученного.
Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
	Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

Оглашается  решение комиссии.

По пункту 9 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  Главой*** сельской администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан счет в ООО «Хоум кредит энд финанс банк».
	На  заседание *** не явился, просил рассмотреть материалы проверки в его отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 17.07.2019 г. № 02-44-2019.
Оглашается объяснение муниципального служащего.
  Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.
	
	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе Каменского городского округа меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	Оглашается  решение комиссии.

По пункту 10 повестки секретарь И.В. Вощикова  доложила:

На основании информации, указанной в представлении прокуратуры Каменского района Свердловской области от 19.06.2019 г. № 02-44-2019,  в  соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 г. № 920-УГ  на основании распоряжения Главы Администрации *** проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных *** -  специалистом *** сельской администрации. Проведена беседа с муниципальным служащим, изучены представленные дополнительные материалы и пояснения (объяснительная прилагается). Установлено, что муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2018 год не указан доход в сумме 1600 рублей, полученный в ***.
Материалы проверки представлены для рассмотрения в комиссию.
На заседание ***, *** не явились, просили рассмотреть материалы проверки в их отсутствие.
	Обсуждается вопрос, рассмотреть материалы проверки в отсутствие ***
	Возражений не имеется.
	Оглашается представление прокуратуры Каменского района Свердловской области от 19.06.2019 г. № 02-44-2019
	Оглашается объяснение ***.
  Обсуждается вопрос - установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе *** сельской администрации *** меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.

	Голосование: 
«За» - 5  чел.	
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
	
	Выносится решение. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, являются не достоверными и не полными. Учитывая  отсутствие отягчающих обстоятельств, признать данный проступок несущественным. Рекомендовать Главе *** сельской администрации *** меру дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему не применять.


Подписи членов комиссии
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